
Recurso

Recaudación mensual

Nov-2023 Nov-2022 Var a/a

Recaudación acumulada

11 meses
2023

11 meses
2022

Var a/a

TOTAL RECURSOS TRIBUTARIOS 139,5%1.953.8604.679.610

1 - IMPUESTOS 141,8%1.412.9563.416.957

Ganancias 75,8%521.007915.880

    Ganancias DGI
    Ganancias DGA 159,8%

70,2%
32.779
488.228

85.160
830.720

IVA 171,6%613.1901.665.240

    IVA DGI
    Devoluciones (-)
    IVA DGA 166,7%

50,0%
172,0%

210.644
-7.000
409.546

561.699
-10.500

1.114.041

Reintegros (-)
Internos Coparticipados
Otros coparticipados
Total Combustibles
Bienes Personales
Créditos y Débitos en Cta. Cte.
Impuesto PAIS
Otros impuestos 123,9%

600,6%
175,8%
365,5%
0,0%

189,2%
144,6%
225,0%

5.229
28.127
138.733
19.213
39.677
3.863
47.917
-4.000

11.707
197.060
382.566
89.434
39.675
11.171
117.224
-13.000

2 - DERECHOS S/ COM. EXT. 105,9%118.406243.781

Derechos de Exportación
Derechos de Importación y Otros 112,2%

97,6%
67.102
51.304

142.408
101.374

3 - AP. Y CONT. A LA SEG. SOCIAL 141,2%422.4981.018.871

Aportes Personales
Contribuciones Patronales
Otros ingresos Seguridad Social
Otros SIPA (-) 121,7%

88,6%
143,8%
139,7%

-7.022
10.441
250.968
168.111

-15.569
19.696
611.829
402.915

109,7%17.675.00737.059.135

122,1%11.961.36526.570.862

86,3%4.153.1877.736.296

115,8%
83,7%

333.199
3.819.988

719.132
7.017.164

145,9%5.169.09412.712.082

130,3%
114,3%
154,7%

1.992.328
-83.110

3.259.876

4.588.773
-178.100
8.301.410

98,9%
281,3%
129,4%
129,5%
23,7%
131,9%
130,2%
117,5%

90.143
314.486
1.185.230
364.759
375.924
29.582
375.930
-96.970

179.326
1.199.181
2.718.896
837.025
464.930
68.600
865.476
-210.950

14,5%2.002.7342.292.684

102,9%
-20,9%

572.083
1.430.651

1.160.848
1.131.836

120,9%3.710.9088.195.589

123,1%
100,1%
124,2%
117,4%

-59.629
98.817

2.192.160
1.479.560

-133.013
197.689
4.914.582
3.216.331

Total de Recursos Tributarios
En millones de pesos y variación porcentual año contra año
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14.609.497
75,4%

4.484.681
23,1%

289.950
1,5%

Acumulado a Noviembre 2023

2.004.001
73,5%

596.373
21,9%

125.376
4,6%

Noviembre 2023

1 - IMPUESTOS 2 - DERECHOS S / COM. EXT. 3 - AP. Y CONT. A LA SEG. SOCIAL

Composición de la variación nominal interanual de la recaudación
En millones de pesos y en porcentaje
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40,3%

15,1%

8,0% 8,5%

5,6% 5,5%

12,0%

18,6%

-3,5%
-2,2%

6,9%

4,8%

9,4%

2,2%

0,0%

-10,2%

-15,0%

-9,3%

-4,5%

-8,1%

4,3%

Variación real interanual y doce meses acumulados

En porcentaje

Var. Interanual de 12 meses acum. Var. interanual del mes
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Contribuciones Patronales

Aportes Personales

Derechos de Importación y Otros

Derechos de Exportación

Bienes Personales

Créditos y Débitos en Cta. Cte.

IVA

Ganancias

Total general

-6,5

-8,0

-18,6

-24,2

78,6

5,8

4,2

-32,5

-8,1

1,6

-2,0

-10,9

-64,5

3,6

1,9

9,3

-15,2

-6,2

Recaudación real de los principales tributos
En porcentaje año contra año

nov2023 Acumulado a nov2023
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Recaudación real y EMAE
Variación porcentual año contra año
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Variación porcentual año contra año
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Masa salarial y recaudación de la Seguridad Social
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Millones de pesos ajustado por inflación e índice de materias primas enero 2018 = 100
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Derechos de Exportación Ajustado IPMP

Derechos de Exportación y precios de Materias Primas
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